ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       12.03.2019 года                                                                   № 22
«Об утверждении порядка составления
 и ведения реестра расходных обязательств
 Кулуевского сельского поселения»
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок составления и ведения реестра расходных обязательств Кулуевского сельского поселения (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кулуевского сельского поселения от 25.01.2008 года № 2/8 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Кулуевского сельского поселения».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой

Глава                                      А.К. Альмухаметов
Приложение  1

к Постановлению Главы администрации

Кулуевского сельского поселения

Порядок составления и ведения реестра расходных обязательств

Кулуевского сельского поселения

1. Настоящий Порядок составления и ведения реестра расходных обязательств разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила составления ведения реестра расходных обязательств Кулуевского сельского поселения.

 2. В настоящем Порядке используются понятия и термины в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Реестр расходных обязательств сельского поселения - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов сельского поселения, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов сельского поселения с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств (Приложение 1)

4. Расходные обязательства сельского поселения возникают в результате принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения муниципальным образованием (от имени муниципального образования) договоров (соглашений) по данным вопросам;

5. Составление и ведение реестра расходных обязательств сельского поселения осуществляется администрацией поселения на бумажном носителе и в электронном виде.

6. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется путем внесения в автоматизированную систему сведений о расходных обязательствах Кулуевского сельского поселения, обновления и (или) исключения этих сведений:

7. Реестр расходных обязательств Кулуевского сельского поселения включает в себя:

а) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия нормативных правовых актов Кулуевского сельского поселения, заключения договоров (соглашений);

б) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия нормативных правовых актов Кулуевского сельского поселения, предусматривающих предоставление из местного бюджета межбюджетных трансфертов;

в) сведения об объемах бюджетных ассигнований местного бюджета, распределенных по разделам, подразделам, на исполнение расходных обязательств Кулуевского сельского поселения средств в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде

8. Реестр расходных обязательств Кулуевского сельского поселения состоит из следующих разделов:

- наименование полномочия, расходного обязательства;

-правовое основание финансового обеспечения расходного полномочия муниципального образования;

-коды бюджетной классификации (по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджета);

-объем средств на исполнение расходного обязательства:

-в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности;

-оценка стоимости расходного обязательства (полномочия) субъекта Российской Федерации;

-отчетный год (п - 1) (план, факт);

-текущий год (п) (план, факт на дату представления реестра расходных обязательств);

-плановый год (п + 1) (прогноз);

-плановый год (п + 2) (прогноз);

-плановый год (п + 3) (прогноз).

9. Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправления, предусматривающий возникновение расходного обязательства, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств сельского поселения.

10. Администрация сельского поселения составляет реестр расходных обязательств для предоставления  в Финансовое управление муниципального района в срок не позднее 1 июня текущего финансового года - плановый (с учетом бюджетных ассигнований, утвержденных в решении о бюджете на текущий год) и является фрагментом реестра расходных обязательств муниципального района.

11. Реестр расходных обязательств формируется администрацией сельского поселения при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение  1

к порядку составления и ведения
 реестра расходных обязательств

Кулуевского сельского поселения

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ведомство:
Единица измерения: тыс. руб.
	Наименование полномочия,
расходного обязательства
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения расходного полномочия муниципального образования
	Группа полномочий
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства
	в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	Оценка стоимости расходного обязательства (полномочия) субъекта Российской Федерации
	в т.ч. оценка стоимости расходного обязательства (полномочия) субъекта Российской Федерации без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	Методика расчета оценки

	Российской Федерации

	отчетный
 год
	текущий
 год
	очередной
год
	плановый период
	отчетный
год
	текущий
 год
	очередной
год
	плановый период
	отчетный
 год
	текущий
 год
	очередной
год
	отчетный
год
	текущий
 год
	очередной
 год

	Федеральные законы

	по плану
	по факту исполнения

	год
	год
	по плану
	по факту исполнения

	 год
	 год

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия

	раздел/подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27